
PRESIDENTA  MUNICIPAL

PROFRA. MARCELA ISIDRO GARCIA

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $18,677,418.38 $15,438,272.92

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $3,239,145.46 -$2,564,573.63

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $15,438,272.92 $18,002,846.55

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $892,115.00 $12,812,200.49

        BIENES MUEBLES $0.00 $32,000.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -$892,115.00 -$12,844,200.49

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN $0.00 $0.00

    APLICACIÓN $892,115.00 $12,844,200.49

        OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN $0.00 $5,301,165.20

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $4,131,260.46 $10,279,626.86

        SERVICIOS GENERALES $174,673.88 $7,188,683.33

        Transferencias internas y asignaciones al sector público $33,983.00 $1,282,166.00

        Ayudas sociales $407,000.04 $13,861,337.89

    APLICACIÓN $2,068,227.27 $49,847,627.81

        SERVICIOS PERSONALES $1,452,570.35 $19,442,104.42

        MATERIALES Y SUMINISTROS $0.00 $2,772,170.97

        PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN 

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$5,493,127.42 $56,929,950.62

        OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN $135,265.73 $0.00

        DERECHOS $159,354.80 $1,560,253.28

        PRODUCTOS $107,982.00 $108,050.70

        APROVECHAMIENTOS $58,829.48 $380,532.07

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y

CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACIÓN Y/O LOS RESULTADOS DEL MUNICIPIO DE NICOLAS FLORES,

AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS. Y ASI MISMO ASUMIMOS LA

RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS

TESORERA MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

ING. ANARETH RUBIO FEDERICO LIC. ORLANDO GONZALEZ VILLEDA

Municipio de Nicolas Flores

HIDALGO
Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2023 Al 31/ene./2023

(Cifras en Pesos)

Concepto 2023 2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $0.00 $0.00

    ORIGEN $6,199,487.73 $60,127,254.67

        IMPUESTOS $244,928.30 $1,148,468.00



PRESIDENTA  MUNICIPAL

PROFRA. MARCELA ISIDRO GARCIA

(Cifras en Pesos)

Concepto 2023 2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $0.00 $0.00

    ORIGEN $12,674,052.52 $60,127,254.67

        IMPUESTOS $581,172.30 $1,148,468.00

    APLICACIÓN $8,252,502.72 $49,847,627.81

        DERECHOS $365,956.71 $1,560,253.28

        PRODUCTOS $191,162.50 $108,050.70

        APROVECHAMIENTOS

        PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN 

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$11,410,240.47 $56,929,950.62

$125,520.54 $380,532.07

        SERVICIOS PERSONALES $2,965,942.93 $19,442,104.42

        MATERIALES Y SUMINISTROS $282,448.23 $2,772,170.97

        SERVICIOS GENERALES $2,146,739.39 $7,188,683.33

        Transferencias internas y asignaciones al sector público $66,416.00 $1,282,166.00

        Ayudas sociales $1,258,227.49 $13,861,337.89

        OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN $1,532,728.68 $5,301,165.20

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $2,042,994.58 $12,812,200.49

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $4,421,549.80 $10,279,626.86

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

    APLICACIÓN $2,042,994.58 $12,844,200.49

$0.00 $0.00

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO $2,378,555.22 -$2,564,573.63

        BIENES MUEBLES $0.00 $32,000.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -$2,042,994.58 -$12,844,200.49

Municipio de Nicolas Flores

HIDALGO
Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2023 Al 28/feb./2023

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y

CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACIÓN Y/O LOS RESULTADOS DEL MUNICIPIO DE NICOLAS FLORES,

AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS. Y ASI MISMO ASUMIMOS LA

RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS

TESORERA MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

ING. ANARETH RUBIO FEDERICO LIC. ORLANDO GONZALEZ VILLEDA

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $17,816,828.14 $15,438,272.92

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $15,438,272.92 $18,002,846.55

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00



PRESIDENTA  MUNICIPAL

PROFRA. MARCELA ISIDRO GARCIA

(Cifras en Pesos)

Concepto 2023 2022
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $0.00 $0.00

    ORIGEN $18,677,548.81 $60,127,254.67

        IMPUESTOS $793,071.80 $1,148,468.00

    APLICACIÓN $12,230,567.09 $49,847,627.81

        DERECHOS $1,050,308.68 $1,560,253.28

        PRODUCTOS $203,220.00 $108,050.70

        APROVECHAMIENTOS

        PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN 

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

$16,456,719.31 $56,929,950.62

$174,229.02 $380,532.07

        SERVICIOS PERSONALES $4,479,795.36 $19,442,104.42

        MATERIALES Y SUMINISTROS $618,188.78 $2,772,170.97

        SERVICIOS GENERALES $3,211,561.89 $7,188,683.33

        Transferencias internas y asignaciones al sector público $101,949.00 $1,282,166.00

        Ayudas sociales $2,118,507.88 $13,861,337.89

        OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN $1,700,564.18 $5,301,165.20

        BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $13,489,963.00 $12,812,200.49

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN $6,446,981.72 $10,279,626.86

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

    APLICACIÓN $13,489,963.00 $12,844,200.49

$0.00 $0.00

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO -$7,042,981.28 -$2,564,573.63

        BIENES MUEBLES $0.00 $32,000.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -$13,489,963.00 -$12,844,200.49

Municipio de Nicolas Flores

HIDALGO
Estado de Flujos de Efectivo

Del 01/ene/2023 Al 31/mar./2023

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LAS CIFRAS CONTENIDAS EN ESTE ESTADO FINANCIERO SON VERACES Y

CONTIENEN TODA LA INFORMACION REFERENTE A LA SITUACIÓN Y/O LOS RESULTADOS DEL MUNICIPIO DE NICOLAS FLORES,

AFIRMANDO SER LEGALMENTE RESPONSABLES DE LA AUTENTICIDAD Y VERACIDAD DE LAS MISMAS. Y ASI MISMO ASUMIMOS LA

RESPONSABILIDAD DERIVADA DE CUALQUIER DECLARACION EN FALSO SOBRE LAS MISMAS

TESORERA MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

ING. ANARETH RUBIO FEDERICO LIC. ORLANDO GONZALEZ VILLEDA

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO $8,395,291.64 $15,438,272.92

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO $15,438,272.92 $18,002,846.55

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO $0.00 $0.00


